

Jan Mędrzak

Lódź, 25.08.2010 r.

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Pan
Tomasz Sadzyński
Pełniący Obowiązki
Prezydenta Miasta Łodzi

Szanowny Panie Prezydencie

INTERPELACJA

W związku z informacjami, przekazanymi przez Panią sekretarz wysokim urzędnikom Miasta na spotkaniu w dniu 16.08.2010 r., dotyczącymi przejęcia przez wydziały UML - najpóźniej w październiku br. - zadań realizowanych przez delegatury UML i likwidacji delegatur, zwracam się do Pana Prezydenta w następujących sprawach.

- 1) W kwietniu i maju br. funkcjonowanie Urzędu Miasta, w tym delegatur, było badane i oceniane przez firmę Deloitte. Proszę o udostępnienie raportu końcowego.
- 2) Ponieważ, wg mojej wiedzy, ocena delegatur, w tym USC, a także odbiór ich pracy w opinii badanych klientów, była w raporcie pozytywna, proszę o podanie argumentów, które zdecydowały o podjęciu próby tak głębokiej reorganizacji urzędu dotyczącej ponad 600 osób.
- 3) Proszę również o uzasadnienie, dlaczego tak głęboka reforma Urzędu Miasta ma zostać wdrożona na miesiąc czy dwa przed najtrudniejszymi do przeprowadzenia wyborami samorządowymi i w dodatku skojarzonymi z wyborami do jednostek pomocniczych.
- 4) Jak powszechnie wiadomo każda poważna reorganizacja w administracji, przynosi na początku różnorodne kłopoty i trudności, tak dla urzędników jak i klientów, które wymagają usuwania przez okres minimum 3 miesięcy. Nie może temu zapobiec nawet najlepsze przygotowanie, ponieważ przełamywanie urzędowych rutyn i zastępowanie ich nowymi wymaga po prostu czasu dla wszystkich ich uczestników. Wobec tego po co fundować sobie zbędne problemy przed wyborami związane choćby z ruchami kadrowymi, zmianami w systemach informatycznych, przepływami środków finansowych, korespondencji, obiegiem dokumentów w POD itp.? Dowódca, który osłabiałby siły swojej armii przed decydującą bitwą, zostałby w najlepszym wypadku uznany za szalonego.
- 5) Niestety, nie do końca przemyślane decyzje, które mogą dotknąć ponad 600 osób w Urzędzie doprowadziły już do poważnego pogorszenia atmosfery, co niestety może wkrótce przełożyć się na zwiększoną absencję pracowników delegatur. Czy i ewentualnie jak zamierza Pan Prezydent rozładować obecne napięcie?

Panie Prezydencie, jest Pan bliski popełnienia błędu o daleko idących konsekwencjach. Proszę go nie popełnić.

Z poważaniem
Jan Mędrzak